ПРОТОКОЛ №__
заседания общественной комиссии
Прибрежнинского муниципального образования

п. Прибрежный	                                                                   «11» июня 2020г.

Присутствуют:
С.А. Карташова
И.В. Ковшова
Н.Н. Яковлева
А.В. Грохотова
И.Н. Гусева
М.В. Толкачева
О.И. Попёнова
М.М. Оводнева

Заседание ведет:
Мариньчев Ю.Л.
секретарь Гигель А.И.

Повестка дня:
1. Информация о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Прибрежнинского муниципального образования» на 2018-2024 годы
Ход заседания:
СЛУШАЛИ:
Мариньчев Ю.Л. представил информацию, что в целях благоустройства общественной территории по адресу: Иркутская область Братский район п. Прибрежный ул. Молодежная,13 администрацией Прибрежнинского сельского поселения были заключены договоры на сумму субсидии:1688,67799 тыс. руб.
	Приобретение МАФ (детский игровой комплекс)
	299,53942
	07.04.2020
	69
	ООО Производственная компания "ООО Гамбит"
	07.04.2020
	05.06.2020

	Приобретение МАФ(спортивные комплексы)
	293,93183
	07.04.2020
	70
	ООО Производственная компания "ООО Гамбит"
	07.04.2020
	05.06.2020

	Приобретение МАФ (5 спортивных уличных тренажеров)
	177,31475
	07.04.2020
	71
	ООО Производственная компания "ООО Гамбит"
	07.04.2020
	05.06.2020

	приобретение металлических урн-4шт., лавки - 8 шт., информационный стенд -1 шт.
	85,60000
	20.04.2020
	15
	ИП Казаков В.В.
	20.04.2020
	15.06.2020

	приобретение плит бетонных тротуарных 40*40*50 серые
	298,99829
	20.04.2020
	1
	ИП Селиванец В.В.
	20.04.2020
	30.06.2020

	приобретение плит бетонных тротуарных 30*30*50 серые
	263,90000
	20.04.2020
	2
	ИП Селиванец В.В.
	20.04.2020
	30.06.2020

	приобретение камня бортового БР 10*20*8
	188,40000
	20.04.2020
	3
	ИП Селиванец В.В.
	20.04.2020
	30.06.2020

	доставка бетонных изделий из г. Тулуна
	80,99370
	30.04.2020
	10-1
	МУП "ЖКХ Прибрежнинского МО"
	30.04.2020
	30.07.2020

30 мая 2020 года получены малые архитектурные формы и уличные тренажеры на сумму 770,77 тыс. руб.
11 июня 2020 года получены лавочки, урны, информационный стенд 85,6 тыс. руб.
Осуществляется поставка бетонных изделий (плитки, бордюры).
Средства субсидии полностью будут потрачены на материалы и оборудование. Оплата работ по благоустройству буде осуществлена за счет средств местного бюджета. Работы по благоустройству выполняет МУП «ЖКХ Прибрежнинского МО».
В настоящее время проведены подготовительные работы: демонтаж старых МАФов, посадка саженцев деревьев, доставлены игровое, спортивное оборудование, лавочки, урны, информационный стенд, идет поставка плит бетонных и бордюров, ведутся работы по планировке территории отсыпка грунтом, обустройство парковочной площадки.
Мариньчев Ю.Л. предложил общественной комиссии высказать замечания предложения.
ВЫСТУПИЛИ: Толкачева М.В. о необходимости контроля за сохранностью материалов.
Заслушав и обсудив представленную информацию комиссия

РЕШИЛА:
1. Продолжить выполнение мероприятий.
2. Рекомендовать главе Прибрежнинского МО обеспечить контроль за ходом выполнения работ и сохранностью материалов.

Председатель                                                                           Ю.Л. Мариньчев
Секретарь 	А.И. Гигель

Члены комиссии:
____________С.А. Карташова
_____________ И.В. Ковшова
_____________ Н.Н. Яковлева
_____________А.В. Грохотова
_____________И.Н. Гусева
_____________М.В. Толкачева
_____________ О.И. Попёнова
_____________ М.М. Оводнева